
12829   Nordhalben – Steinwiesen   Rodachtalbahn   12829 

 gültig am 9./10. April und vom 30. April bis 29. Oktober 2023 

Eisenbahnfreunde Rodachtalbahn e. V., Krögelsmühle 1, 96365 Nordhalben 

Tel. 09267 8130, Fax: 09267 914862, E-Mail: info@rodachtalbahn.de 

 Zubringer Frankenwaldmobil * OVF/RBO OVF/RBO OVF/RBO OVF/RBO 

 

Hof/Saale Hbf. ab 

Bad Steben Bf. an 

Bad Steben Bf. ab 

Nordhalben Bf. an 

8:30 

         9:25 

         9:30 

         9:50 

Zug   9:36 

       10:16 

Bus 10:30 

       10:50 

Zug 12:38  

13:18 

Bus 13:30 

13:50 

13:37 

       14:25 

       14:30 

       14:50 

      

km Rodachtalbahn 8772 8774 8776 8778 

25 

23 

19 

14 

Nordhalben ab 

Dürrenwaid ab 

Mauthaus ab 

Steinwiesen an 

10:00 

10:05 

10:15 

10:30 

12:00 

12:05 

12:15 

12:30 

14:00 

14:05 

14:15 

14:30 

16:00 

16:05 

16:15 

16:30 

      

 Anschluss Frankenwaldmobil * OVF/RBO OVF/RBO OVF/RBO OVF/RBO 

 

Nordhalben Bf. ab 

Steinwiesen Ortsmitte ab 

Kronach Busbf. an 

10:50 

11:08 

11:40 

13:50 

14:08 

14:40 

14:50 

15:08 

15:40 

16:50 

17:08 

17:40 

 

 

12829   Steinwiesen – Nordhalben   Rodachtalbahn   12829      

 gültig am 9./10. April und vom 30. April bis 29. Oktober 2023 

Eisenbahnfreunde Rodachtalbahn e. V., Krögelsmühle 1, 96365 Nordhalben 

Tel. 09267 8130, Fax: 09267 914862, E-Mail: info@rodachtalbahn.de  

 Zubringer Frankenwaldmobil * OVF/RBO OVF/RBO  OVF/RBO 

 
Kronach Busbf. ab 

Steinwiesen Ortsmitte an 

Nordhalben Bf. an 

9:15 

9:43 

10:04 

12:15 

12:43 

13:04 

 

 

 

16:15 

16:43 

17:04 

      

km Rodachtalbahn 8773 8775 8777 8779 

14 

19 

23 

25 

Steinwiesen ab 

Mauthaus ab 

Dürrenwaid ab 

Nordhalben an 

10:45 

11:00 

11:15 

11:20 

12:45 

13:00 

13:15 

13:20 

14:45 

15:00 

15:15 

15:20 

16:45 

17:00 

17:10 

17:15 

      

 Anschluss Frankenwaldmobil * OVF/RBO  OVF/RBO  

 

Nordhalben Bf. ab 

Bad Steben Bf. an 

Bad Steben Bf. ab 

Hof/Saale Hbf. an 

12:04 

12:25       
12:30       
13:17 

 

Bus 16:04 

16:25 

Zug 16:39 

17:22 

 

 

Betriebstage:  An Sonn- und allgemeinen Feiertagen (Bayern) vom 30. April bis 29. Oktober, 

sowie am 9./10. April (Ostern), nicht am 08. Juni (Fronleichnam) und 15. August (Mariä 

Himmelfahrt). Fahrkarten sind im Zug erhältlich, Fahrradbeförderung im Rahmen 

Platzkapazität kostenlos.     

* Der Fußweg zwischen Haltestelle Steinwiesen Ortsmitte und Bahnhof beträgt ca. 150 Meter 

bzw. 2 Minuten. Anschlüsse ohne Gewähr. 

mailto:info@rodachtalbahn.de
mailto:info@rodachtalbahn.de

